
UCHWAŁA NR XLIX/365/22 
RADY GMINY PILCHOWICE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie poparcia apelu 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tekst jednolity 
Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późniejszymi zmianami) 

Rada Gminy Pilchowice 
uchwala: 

§ 1. Wyraża sie poparcie dla apelu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece w sprawie 
wprowadzenia zerowej stawki vat na drewno opałowe. 

§ 2. Treść apelu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwałę przekazać  Ministerstwu Finansów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Pilchowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Pilchowice. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Waniczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A22591BC-DB3A-4EBD-B14D-3889B5BCF61E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/365/22 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 29 września 2022 r. 

APEL W SPRAWIE 
WPROWADZENIA ZEROWEJ STAWKI VAT 

NA DREWNO OPAŁOWE 

Obecnie drewno opałowe (PKWiU 02.20.14.0 i 02.20.15.0) objęte jest stawką VAT w wysokości 23%. 

Zerowa stawka VAT na drewno opałowe będzie dla obywateli ulgą w czasach niepewności energetycznej 
i wysokich cen innych nośników energii. Pozwoli Polakom zabezpieczyć swoje gospodarstwa domowe na 
wypadek dalszych wzrostów cen gazu, węgla i prądu. Będzie stanowić koło ratunkowe szczególnie dla 
najuboższych obywateli, dla których drewno opałowe jest jedyną osiągalną alternatywą. 

 Drewno jest rodzimym i ogólnodostępnym ODNAWIALNYM ŹRÓDŁEM ENERGII. Tymczasem gaz, 
który jest w większości importowany i jest PALIWEM KOPALNYM, objęty jest stawką VAT 0%. Energia 
elektryczna, która w naszych warunkach powstaje głównie ze spalania PALIW KOPALNYCH, objęta jest 
stawką VAT 5%. W tej sytuacji 23% stawka VAT na drewno jest nieproporcjonalnie wysoka i niczym 
nieuzasadniona. 

Takie promowanie paliw kopalnych, przy jednoczesnej dyskryminacji odnawialnego źródła energii jakim 
jest drewno, narusza zasadę sprawiedliwości społecznej i uczciwego traktowania obywateli. 

Wprowadzane w ostatnich latach uchwały antysmogowe nałożyły na obywateli obowiązek eliminacji 
przestarzałych, nieekologicznych palenisk spalających drewno. Udało się uruchomić wielki proces zamiany 
starych kominków i pieców na nowoczesne, niskoemisyjne urządzenia spełniające unijne normy Ekoprojektu. 
Teraz musimy zadbać o powszechną dostępność drewna opałowego do tych palenisk. Państwo powinno 
promować odnawialne źródła energii w każdej postaci i ułatwiać obywatelom korzystanie z tak ważnego 
rodzimego zasobu naturalnego, jakim jest drewno. Dodatkowo zerowa stawka VAT będzie wspierać 
zwiększanie udziału ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII w miksie energetycznym. 

 
Ostatniej zimy w wielu miejscach dochodziło do kilkudniowych przerw w dostawach energii elektrycznej na 
skutek nieprzychylnej pogody. Zdaliśmy sobie sprawę jak niebezpiecznie jest być uzależnionym od prądu. 
Kotły gazowe i pompy ciepła nie grzeją w sytuacji braku prądu. Kominki i piece spalające drewno stanowią 
zabezpieczenie naszych domów na wypadek przerwania przesyłu prądu. Zmniejszenie stawki VAT na drewno 
opałowe pozwoli Polakom stworzyć magazyn bezpiecznej, niezależnej energii na wypadek długotrwałych 
przerw w dostawie prądu. 

Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki i Piece 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A22591BC-DB3A-4EBD-B14D-3889B5BCF61E. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLIX/365/22 
Data dokumentu 2022-09-29 
Organ wydający Rada Gminy Pilchowice 
Przedmiot regulacji w sprawie poparcia apelu 
Identyfikator dokumentu A22591BC-DB3A-4EBD-B14D-3889B5BCF61E 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-497989639 
Numer seryjny 637C29C452F2B2D597531DF763E57348 
Osoba podpisująca Krzysztof Sylwester Waniczek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.09.2022 08:24:56 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A22591BC-DB3A-4EBD-B14D-3889B5BCF61E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

